# Sabbatum

**C**Sabbatum, 3. quadragesime.  
 Quod maria est sancta sanctorum:  
 et cum ipsa tota trinitas. et dea nostra.

**F**ili tu semp  
 mecum es: et omnia mea  
 tua sunt. Luc. 16. Ex-  
 emplum. Miles quidam ab inimi-  
 cis est captus. Qui timens ne er-  
 peret de manibus suis: decreue-  
 rat ipsius statim occidere: Quod  
 cernens ille non esse aliquod reme-  
 dium: suppliciter voce dixit illis. Ro-  
 go vos ut dignemini mihi cede-  
 dere paruum tempus: ut peccata  
 mea possim confiteri. Cui dixerat.  
 Nolumus: sed caput ferte. Quom-  
 hoc ageres. dixit. Animum meum et  
 corpus commendando a quella madre  
 de misericordia maria dolce. Mo-  
 ri non potuit. Et oes illi timore p-  
 culli suggerunt. Et quom interro-  
 garetur ab amicis suis: quare non  
 occiderunt ipsius: et mori non potuit  
 set. dicat se vidisse mulierem quan-  
 dam in habitu albo: que ipsius ad  
 sui inuocat: omne manus submisit.  
 ne moreretur. Unde ex hoc ex-  
 plo ipsam salutabimus. Que gra-  
 plena est. Fili tu semp mecum es:  
 et omnia mea tua sunt. Recitat  
 Lucas de duobus filiis et de mi-  
 more qui a patre substantia accepta  
 ad longinquas partes ductus. sub-  
 stantia ipsam dissipauit luxuriose  
 viuendo. Sedz Albertus: peccatum  
 luxurie precipue dissipat. quam-  
 or bona. Prover. 26. Qui nutrit

scortum perdet substantiam. Sedo  
 vitam corporalem. Seneca. Plu-  
 res occidit voluptas quam gladius.  
 Tertio gloriam mundanam. Eccl.  
 47. Inclinaui femora tua mulier. et  
 dedisti maculam in gloriis tuis. Quar-  
 to gratias spirituales. Gen. 6. Non  
 permanebit spiritus meus in homine:  
 quia caro est. In se autem ierusalem. i. co-  
 gitans mala que fecit. dixit. Pater  
 peccavi. scilicet male viuendo. In celis  
 i. coram celestibus curia et angelis san-  
 ctis. Et coram te. scilicet videte. et sci-  
 ente: quia oculi tui me vident. Ps.  
 Imperfectum meum est. Que pater  
 vides ipsum suscepit gratanter et ho-  
 norabiliter. Et fecit eius indulgentia  
 la prima. Maior filius audire tot  
 leta super iunioribus: de agro veniens  
 indignatus erat. Respondit pater  
 verba assumpta. Fili tu semper  
 mecum es. et omnia mea tua sunt.  
 Que verba dicuntur a maria fi-  
 lio suo. Fili: mecum es. Cum ma-  
 ria est pater. per potentiam. Cum  
 maria est filius. per sapientiam. Cum  
 maria: est spiritus sanctus per ele-  
 mentiam. Unde dicitur sancta san-  
 ctorum et sanctarum. Que conclusio p-  
 batur: triplici ratione secundum  
 doctores nostros.

**P**rimo ratione sanctificationis.

**S**edo ratione coniunctionis.

**T**ertio ratione diuinalis inuisionis.

**P**rimo ratione est. Quia super  
 omnes fuit facta. Pro maiori  
 Thomas. In opusculo. 3. Ric.  
 in. 3. di. 3. ar. 4. q. 4. Et Albertus  
 in. 4. lib. compendij. c. 4. q. qua-

In Annuntiatione bren.

duplex est sanctificatio.

Prima est vniuersalis.

Secunda est specialis.

Tertia est singularissima.

Quarta est singularis.

Prima est vniuersalis: quae in sanctificatur a peccato originali. Et hoc est in baptismo. In quo gra- uiter colitur: sed non confirmatur quin possit recedere ab illa. Hec autem sanctificatio datur omnibus in baptismo. Qui baptisimus ut dicit. Thomas in. 4. distin. 4. ar. primo habet purificare baptisatum ab omni peccato originali et actuali in adultis. Et tunc anima efficitur christi sponsa. De qua Osee. 3. Sponsabo te mihi in fide. Ista est prima sanctificatio. Secunda est scilicet. quae anima purgat a culpa: ita et taliter. quod non potest cadere in mortali. Hec autem fit in Jo. bap. et Jere. De Joanne ba. Lic. 3. c. Spiritu sancto replebitur. De Jere. i. c. Antequam egresceris de vultu sanctificauit te.

Tertia est scilicet. Et hec de ipso. De q. i. Pe. 1. Qui peccati non fecit: nec do. scilicet. Et Jo. 9. Quis ex vobis ar. me de pe. Et de spiritu sancto. Quarta singularis est: hec fuit marie ex privilegio specialis. De q. po. Sanctificauit verbum. suum. Quia in Jo. ba. et Jere. non possent peccare mortaliter ratione sine sanctificationis in utero: tamen venialiter potuerunt. Maria autem modo singulari est sanctificata. Et hoc dupliciter. Primo ratione modi. Quod

non solum non peccauit: sed nec peccare potuit. Quod nullus est concessum. Secundo ratione numeri. Quod quadrupliciter fuit sanctificata. Primo in sui conceptione. Ver. Neque enim sensus laudibus nascens honoraretur: si non sancta nasceretur. Secundo in filij conceptione. Et tunc fuit ablutus omnis sordibus peccati radiceus. Unde dixit ei angelus. Spiritus. scilicet. superueniet in te. scilicet. ad extirpandum sordem peccati. Tercio in missione spiritus. scilicet. cuius alius apostolus. Quarto in sui assumptione quando in celum ascendit quia tunc deposuit omnes penalitates: quando iam in anima et in corpore glorificata fuit. Hoc privilegium non est concessum alii. Unde Augu. libro de natura et gratia. Et magister in. 3. di. 3. Si omnes sancti et sancte: quomodo hic viverent interrogati fuissent utrum sine peccato essent. omnes una voce respondissent. Si dixerimus quia peccatum non habemus: ipsi nos seducimus. et veritas in nobis non est. Et infra. Excepta virgine maria. quomodo de peccato agitur nullam proflus volo habere questionem. Et Ver. ad monachos lug. Ego puto quod et copiosior sanctificationis benedictio in eam descendit: quam in alijs sanctis ab utero sanctificans. Que non solum ipse oritur sanctificaret: sed et vitam eius ab omni peccato deinceps immuniti conferuaret. Quod nemini in via

nis mulierum credimus esse do-  
 natus. Ubi notandum secundum  
 Alanum, & Archiepiscopum in  
 quarta parte simi. q̄ triplex ē sta-  
 tus hominis. Primus est pos-  
 se peccare: & posse mereri. 2<sup>o</sup>. est  
 apprehensio: qui nō potest nec pec-  
 care nec mereri. cū sint extra sta-  
 tū vie. 3<sup>o</sup>. est virginis: q̄ fuit via  
 triplex simplr & hinc quid apprehen-  
 sū. Cū potuit mereri & non pec-  
 care. Hūc ergo i p̄nti p̄iuit scō-  
 rā. qd̄ nulli p̄cessū ē. Hūc bñ ipsi  
 s. Lam. 4. Tota pulchra es am-  
 me. & ma. non tē. Et ecclesi. in  
 seq. O castitatis lilii: tuū preca-  
 re filii: qui falsus est humilitā. v̄r  
 go carens simili: tu que uundo  
 sieblli: cōtulisti gaudia. Et vt di-  
 cit Franciscus de mayo. Tanta  
 puritas & scitas fuit i maria: quā  
 ta potuit cape aliqua pura creatu-  
 ra. Et hūc quidā canebar. O ma-  
 ria clara stella: que tē. Et sic parz  
 secūda ratio que dicitur ec̄. Fili-  
 tu sem.

**S**ecundo rōne tē. Tūc  
 maria ē in theologia:  
 q̄ illa creatura d̄ maior  
 & sanctorum: in qua est ma-  
 ior fides. In maria sup̄ oēs fuit  
 maior fides. Lu. 2. Btā que cre-  
 didisti tē. igit̄ d̄ sancta sanctorum  
 Scdm̄ Alber. sup̄ ad ss. ipe pas-  
 sionis christi. 4. fuit fides. Quī-  
 dam nec fides nec cōpassionē ha-  
 buerunt: vt iudei & infideles: q̄  
 clamabant. Mat. 26. Ab quis d̄  
 firmis tē. Quīdā cōpassionē ha-  
 buerunt: sed nō fidem: q̄. s. erat

deus qui patiebatur vt apostoll  
 quibus dixit. Mat. 25. Quis vos  
 scandalū patiemini me tē. Scā-  
 dalū eorum fuit: qui fidem per-  
 diderunt. Et mulieres insuper  
 que eum sequebamur. Luc. 27.  
 Inter alias fuit magdalena: que  
 plus visa est diligere: non credi-  
 dit v̄r esse deū. Unde Jo. 20.  
 Christus resurgens a mortuis ei  
 in horio apparuit. d̄. Noli me  
 tāgere. Quare o iesu noluisse tan-  
 gi? Tūc est rāso Tho. in. 1. dil.  
 21. ar. 4. Magdalena prohibita ē  
 christū tangere: quia mulier erat.  
 Alia est Augu. Et plus sapit. No-  
 li me tangere: nondū enim ascē-  
 di ad patrem meū. i. i corde tuo  
 vt credas me esse equalē deo pa-  
 tri. Quidam habuerunt fidem  
 sed non cōpassionē: vt ange-  
 li: qui erāt extra statū vie. In q̄-  
 bus non cadebat passio. Quīdā  
 fidei & cōpassionē. Et hoc solū  
 in maria. O felix. Sola fuit q̄ fi-  
 dem seruauit. Et alijs recedenti-  
 bus a fide: ipsa non recessit. Hūc  
 qd̄ vulgaris. Stabat mater do-  
 lo: oia: iuxta crucē lachrymosa: &  
 iugebat filiū. Ideo dauid intro-  
 ducit filiū dicentē patri. O fide  
 robā ad dexterā & vi. & uon erat  
 tē. Quare non dicit ad sinistras  
 Respondeo propter matrem: que  
 sibi erat. Et glo. super silud. Isaie  
 35. Torcular calcat solus. & de  
 gentibus nō est v̄r meos. Non  
 de mulieribus dicit: propter v̄r  
 ginē: que compaiebatur ei. O  
 sede de maria. In huius exen-

plum. In hebdomada sancta: ec-  
clesia candelā vnā non extinguit  
quia fides marie semper vltra su-  
it. De hac candelā. exemplum le-  
gitur in ystōie sancte Helisabeth.  
Ad virgo ei apparuit. di. q. si-  
bi gratissimā erat: vt sus deuoti  
in sabbato hodierno hora vesper-  
ina candelā accendant in subbo-  
nore per quam representatur et  
fides. Et adiungit q. quinq; vic-  
ibus habuit dolores de filio. Pri-  
mo. quom. Simeon occidendū  
vixit. Luc. 2. Tuā ipsius animā  
ec. Secundo. Quom. perdidit  
ipsus in triduo in hierusalē. Lu-  
2. Tertio. quom. captum & ligatū  
auduit a Joāne in bethanla con-  
silens. Quarto. quom. crucifixū  
vidit in cruce. Quinto. quom. ip-  
sum vidit poni in sepulchro: de  
brachijs suis. Et sic p. secūda ra-  
tio. filij semper me. ec.

**T**ertio rōne ec. Secun-  
dum Tho. i. expositiō-  
ne saluatoris angeli-  
ce: Maria excellit om-  
nes angelos & sanctos in tribus.  
Primo in gratie plenitudine.  
Secundo in diuina familia-  
ritate.

Tertio in nra puritate.  
Primo in gratie ec. Que ma-  
ior fuit in maria: q̄ in aliquo san-  
cto. Et ad hoc insinuandum di-  
xit ei angelus. Ave gratia plena.  
Quasi dicat. O maria tibi reue-  
rentiam facia. quia me & omnes  
sanctos excellis in gratie plenitu-  
dine. Quod patet. Gratia datur

a domino. Primo ad malum  
evitandum. Secūdo ad bene ope-  
randum. Quoad primū: pecca-  
tum omne vitauit sup omnes sa-  
cios & sanctas immunis ab om-  
ni peccato. Ideo dicitur ei. Ave:  
ab a q̄ est sine: & ve. q̄ est culpa.  
Secundo habuit gratiam ad  
bene operandum: qz omne bo-  
num operata est. Alij sancti spe-  
cialia habent dona. Quidam sūt  
virgines. Quidā maritres. Qui-  
dam patientes. Quidā miseri-  
cordes. Sed super omnes ma-  
ria virgo est nobis exemplū om-  
nium virtutum. Hieronymus ad  
Eusto. Bene gratia plena: qz ce-  
lestis per partes prestatur: ma-  
rie autem se totam infudit gra-  
tie plenitudo. Et Prover. viii.  
Mulie filie congregauerunt di-  
uitias: tū supergressa es vniuer-  
sas. Secūdo excedit ec. Ad or-  
dit angelus. Dominus test. q. d.  
Ideo tibi exhibeo reuerentiam:  
qz es deo familiarior: q̄ ego: &  
alijs sanctis. Dominus tecum.  
Sedz Tho. i. par. 2. s. ar. 3. Be-  
us est vbiq; quadrupl. i oibus.  
Primo per potentiam: qz vbi-  
q; est. Unde. ps. 137. Si ascende-  
ro in celum ec. Usq; dextera tua  
Secūdo p. essentia. Quia oia creata: i  
ec. suo pseruat. Greg. Quia in ni-  
hilū reciderēt: nisi q̄man' oipotē-  
tis sustēnaret. Tertio p. pntia. Quia  
oia sūt apta oculis ei. Et i te vede  
illo dlo ec. Quarto i scio p. graz.  
Quauis istis modis fit i oib' crea-  
turis: tū mō singulari ē i maria: